



Maj 2015

## 70. rocznica zakończenia II wojny światowej: jesteśmy #gratefulforfreedom

*Wyjątkowa międzynarodowa kampania mająca na celu oddanie hołdu weteranom i uczczenie odzyskania wolności*

**Wolność.** Dla jednych słowo to będzie oznaczało spędzanie czasu z przyjaciółmi, dla innych zaś – możliwość samodzielnego decydowania, na kogo zagłosować w wyborach. Faktem jest jednak, że wolność nie jest rzeczą oczywistą. By to podkreślić, a także by oddać hołd weteranom, którzy walczyli o nią w czasie II wojny światowej, promowane jest hasło #gratefulforfreedom.

Inicjatorem tej międzynarodowej kampanii internetowej jest fundacja Liberation Route Europe. Akcja odbywa się dokładnie w momencie, gdy mija 70 lat od zakończenia II wojny światowej. Z jednej strony jest to być może ostatnia okazja, by wyrazić wdzięczność jeszcze żyjącym weteranom za ich walkę, z drugiej zaś, ostatnie wydarzenia w niektórych częściach świata pokazują, że niezwykle ważne jest, byśmy stale opowiadali się po stronie wolności.

### Media społecznościowe

Fundacja Liberation Route Europe wzywa wszystkich do okazania za pośrednictwem mediów społecznościowych powodów swojej wdzięczności za wolność, jaką się cieszymy. Na stronie [www.gratefulforfreedom.org](http://www.gratefulforfreedom.org) można znaleźć wiadomości oznaczone hasztagiem „gratefulforfreedom”. Odwiedzając tę witrynę, można również obejrzeć filmy, w których mniej i bardziej znane osoby opowiadają o tym, jak ważna jest wolność. Każdy zaś może – za pośrednictwem Twittera lub Facebooka – opublikować w swoim języku wiadomość oznaczoną tym właśnie hasztagiem.

„Jako fundacja pragniemy, by pamięć o II wojnie światowej była wciąż żywa. Chcemy dbać o nią w sposób przystępny także dla nowej generacji. Internet to wspaniały sposób na zwrócenie uwagi na nasz przekaz w wielu krajach na całym świecie” – uważa dyrektor Victoria van Krieken.

Kampania ta doskonale wpisuje się w idee, jakimi kieruje się organizacja vfonds (Nationaal Fonds voor Vrede, Vrijheid en Veteranenzorg – Narodowa Fundacja na rzecz Pokoju, Wolności i Opieki nad Weteranami), która wspiera finansowo Liberation Route Europe. „Wyzwolenie, wolność i pokój to najważniejsze wartości, które należy uczcić” – uważa dyrektor fundacji vfonds, Ton Heerts. „W dzisiejszych czasach nie możemy przyjmować, że wolność została nam dana raz na zawsze.”

---

### (Uwaga dla redakcji, nie do publikacji)

Dalsze informacje można uzyskać, kontaktując się z rzecznikiem fundacji Liberation Route Europe, Jeroenem van Wieringenem: [j.vanwieringen@liberationroute.com](mailto:j.vanwieringen@liberationroute.com) | +31(0)6 4671 0033